
102 CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 31-7-2015

 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:  263/QĐ-UBND 

            

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

                Bắc Giang, ngày 30 tháng 6 năm 2015 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc sáp nhập Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và cung ứng nhân lực tỉnh 

 Bắc Giang vào Trung tâm giới thiệu việc làm tỉnh Bắc Giang;  
đổi tên Trung tâm giới thiệu việc làm tỉnh Bắc Giang 
 thành Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang. 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định 
về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 196/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy 
định thành lập và hoạt động của Trung tâm Dịch vụ việc làm; 

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh 
ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công 
chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy và xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội 
vụ tại Tờ trình số 105/TTr-SNV ngày 19/5/2015, 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Sáp nhập Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và cung ứng nhân lực tỉnh Bắc 
Giang vào Trung tâm giới thiệu việc làm tỉnh Bắc Giang, trực thuộc Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội; thời điểm sáp nhập kể từ ngày 01/7/2015. 

Điều 2. Đổi tên Trung tâm giới thiệu việc làm tỉnh Bắc Giang thành Trung tâm 
Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, 
cụ thể: 

1. Tên gọi: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang. 

2. Vị trí, chức năng:  

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang là đơn vị sự nghiệp công lập trực 
thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài 
khoản riêng theo quy định của pháp luật. 

3. Nhiệm vụ, quyền hạn: 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm thực hiện theo quy định tại Điều 5, Điều 7 Nghị 
định số 196/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ. 

4. Cơ cấu tổ chức: 



CÔNG BÁO/Số 05+06/Ngày 31-7-2015 103

a) Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc; việc 
bổ nhiệm, bổ nhiệm lại và miễn nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc thực hiện theo quy 
định của pháp luật và phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công 
chức, viên chức Nhà nước của UBND tỉnh. 

b) Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 

- Phòng Tư vấn giới thiệu việc làm; 

- Phòng Đào tạo; 

- Phòng Hành chính tổng hợp; 

- Phòng Dự báo thông tin thị trường lao động; 

- Phòng Bảo hiểm thất nghiệp. 

5. Biên chế: 

  Biên chế của Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang nằm trong tổng biên 
chế sự nghiệp của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội do UBND tỉnh giao hàng năm 
theo đề án vị trí việc làm được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

 Điều 3. Điều chuyển 08 chỉ tiêu biên chế viên chức và hợp đồng lao động theo 
Nghị định số 68/2000/NĐ-CP của Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và cung ứng nhân lực 
tỉnh Bắc Giang sang Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang; điều chuyển 10 chỉ 
tiêu biên chế viên chức còn lại của Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và cung ứng nhân lực 
tỉnh Bắc Giang sang Trung tâm Công tác xã hội trực thuộc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội (có danh sách chi tiết kèm theo).  

Điều 4. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội, Văn phòng UBND tỉnh và cơ quan có liên quan tổ 
chức việc bàn giao Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và cung ứng nhân lực tỉnh Bắc Giang về 
Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Bắc Giang trực thuộc Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội theo quy định. 

Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 62/QĐ-
UBND ngày 12/7/2007 của UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và 
cung ứng nhân lực tỉnh Bắc Giang, Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 30/9/2008 của 
UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Giới thiệu việc làm tỉnh Bắc Giang. 

Điều 6. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài 
chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Công an 
tỉnh; các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Lại Thanh Sơn 

 


